
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
ИДРИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИТСТРАЦИЯ БОЛЬШЕТЕЛЕКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
10.04.2017 с. Большой Телек №13а- п                                                        
 
О проведении  месячника по благоустройству 
на  территории   
Большетелекского  сельсовета 
 

       В соответствии с Правилами благоустройства территории 
Большетелекского сельсовета, в целях очистки и уборки территории 
населенного пункта от мусора и бытовых отходов, проведения работ по 
озеленению территории, руководствуясь Уставом сельсовета, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Объявить  месячник  по  благоустройству территории  сельсовета с  15. 
04.2017 г.  по 15.05.2017 г. 

2. Руководителям организаций и учреждений, индивидуальным 
предпринимателям, осуществляющим свою деятельность на территории 
сельсовета, гражданам  провести работы, связанные со сбором, вывозом в 
специально отведенные места мусора, бытовых отходов, отходов производства 
и потребления. Починить поврежденные изгороди палисадников и ограждений, 
наприусадебных участков прибрать дрова и древесину. 

3. Запретить сжигание мусора и бытовых отходов непосредственно на участках 
домовладений,  учреждений  и  организаций, а также прилегающих к ним 
территориях. 

4. Рекомендовать руководителям  организаций  и  учреждений, 
индивидуальным предпринимателям провести в оптимальные сроки работы по 
озеленению своих территорий. 

5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
администрации сельсовета http://btelek.jimdo.com 

6. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой. 
 

 
Глава сельсовета                                                    А.В. Шарков 
 
 


